Serva Dei v i tam suam iugiter exercuit; sed alia plura pietatis et caritatis 

opera in deliciis habuit , quae i ta recensentur in decreto de heroicis eiusdem 

virtut ibus lato: « Diversari in hospitiis aegrotis curandis, hi ubi essent 

« et iam privatis in locis obscurisque eo ipsa advolare, vicatim adire domos 

« u t stipe corrogata indigentibus opem ferret, frangere esurienti panem 

« suum: vinculis detentos invisere, aegros consolari, Aere cum flentibus, 

« afflictos erigere, adesse horae supremae decedentium e vita, haud imme-

« mor certae sententiae: melius est ire in domum luctus quam in domum con-

« vivii » (Eccl. V I I , 3). Quam Deo g ra tum fuerit sublime hoc sanctitatis 

exemplar, miracula prodiderunt insignia, quae post Venerabilis Bartholo-

maeae obitum operari ipse dignatus est. E quibus duo dumtaxa t ad cogno

scendum exhibita sunt, quum plura non requirat causae indoles, directis 

probationibus copiose instructae. 

Horum pr imum retuli t anno millesimo nongentesimo vicesimo secundo 

Soror Sanctina Rizzi, variis ab iuventute t en ta t a morbis, quibus expel-

• lendis nulla curatio par inventa fuit. Immo, labente tempore, morbifera 

vis eius u te rum pervasit , in eoque tumorem genuit, qui volumen non modi

cum est adeptus, ferro minime exst i rpandum ob deteriora quae, meden

t ium iudicio, metuenda erant mala. Ingravescentis tumoris moles eiusque 

sedes de aegrae sanatione desperandum esse suadebant. Morbosa vero 

symptomata alia eiusdem conditionem miserrimam effecerunt, mortemque 

quasi proximam enunciabant, hoc ipsum medicis sentientibus et decla

rantibus. Supremae Ins t i tu t i Antis t i tae consilium secuta, Venerabilis 

matris suae Bartholomaeae Capitanio conciliare sibi patrocinium precibus 

studuit . Preces diuturnae fuere et constantes, quin morbus de sua gravi

t a te quidpiam remitieret . Extemplo au tem aegra, quasi interna vi com

pulsa, e lecto descendit, seque integre sanam déprehendit. Obstupuere 

sodales eius: medici vero fassi sunt, subitam adeo et perfectam illius foe-

dissimi morbi depulsionem fieri non potuisse per na turae vires, neque per 

salutaris artis praesidia. 

Eamdem sortem, eodemque anno, nacta est Soror Maria Donadelli, 

teterrimo morbo affecta, qui, vel imperitis compertum est, quam curatu 

difficilis ac fere impossibilis sit. In eius enim exscreatibus baculi inventi 

sunt qui Kochiani ab ipsorum detectoris nomine nuncupari solent, quique 

morbi na tu ram et mali t iam satis indicabant: aegritudinis autem progres